Informacién general

Informacién general

Referencia del procedimiento PROCURADURIA-DAF-CM-2020-0001
ADQ. Y SUMINISTRO DE MATERIALES FERRETEROS Y
ELECTRICOS PARA UNIDAD EN LA VEGA, S/R 019-8470

ADQ. Y SUMINISTRO DE MATERIALES FERRETEROS Y
ELECTRICOS PARA UNIDAD EN LA VEGA, S/R 019-8470.

Nombre

Descripcion

Relacionar con otro .
o ¢ Sit No
procedimiento

Informacion del contrato

Objeto de contratacion Bienes

L . I” Decreto Presidencial
Justificacion de la modalidad de ., L. .
.. " Resolucién de la Maxima Autoridad
contratacion . . L
I~ Organismo de Financiacion Externo

Duracién estimada del contrato 30 Dias

Ubicacién del Contrato

[ Utilizar la misma direccion de la Unidad de requisicion

Compra regional

I~ ¢ Restringir la compra a proveedores ubicados cerca de la
localizacién del contrato?

Plan anual de compras (PACC)

¢Es una adquisicién planeada? ¢ Si@ No *
¢Por qué no es una adquisicion
planeada?

Configuracion del equipo y del flujo de aprobacion

Configuracion de Equipos y Flujos de Aprobacion

CM /7/1/2020 17:18 (UTC -4 horas)((UTC-04:00) Georgetown, La

Seleccione el equipo Paz, Manaus, San Juan)

Flujo de aprobacion

Aprobar consulta Aprobar rectificacion de consulta Aprobar adjudicacion de la consulta
Paso 1 - Sequential Paso 1 - Sequential Paso 1 - Sequential
Aprobadores :: Aprobadores :: Aprobadores ::
AprObarAprobadores AprObarAprobadores AprObarAprobadores
Aprobar el contrato de la consulta Aprobar modificacion de contrato
Paso 1 - Sequential Paso 1 - Sequential
Aprobadores :: Aprobadores ::
AIE”ObarAprobeldores ApmbarAprobadores

Documentos internos

No se han encontrado.

Configuracién de la proxima fase

¢El procedimiento tiene fase de
borrador?

¢ Sit No

- Un procedimiento con fase de borrador permite a los proveedores aclarar sus dudas y exponer sus comentarios , sin la opcion habilitada para
presentar ofertas durante esta fase



Configuraciones del procedimiento

INFORMACION
Id anico

Cronograma

DO1.REQ.777225

Zona horaria

Fecha de publicacion del aviso de
convocatoria

Adquisicion de Pliego de
Condiciones Especificas

Presentacion de aclaraciones al
Pliego de Condiciones /
Especificaciones Técnicas /
Términos de Referencia

Reunién aclaratoria

Plazo maximo para expedir
Emision de Circulares, Enmiendas
y/o Adendas

Presentacion de Oferta Econémica
Apertura Oferta Econémica

Acto de Adjudicacion

Notificacion de Adjudicacién

Constitucion de garantia de Fiel
Cumplimiento

Suscripcion de Orden de Compras
/ Orden de Servicios

Publicacion de Orden de Compras
/ Orden de Servicios

Plazo de validez de las ofertas

Mipymes

(UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan

7 minutos para terminar (9/1/2020 15:45:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz,
Manaus, San Juan)

1 dia para terminar (10/1/2020 15:45:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz,
Manaus, San Juan)

3 dias para terminar (13/1/2020 10:45:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz,
Manaus, San Juan)

4 dias para terminar (13/1/2020 15:45:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz,
Manaus, San Juan)
4 dias para terminar (13/1/2020 15:46:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz,
Manaus, San Juan)
4 dias para terminar (13/1/2020 15:48:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz,
Manaus, San Juan)

4 dias para terminar (13/1/2020 15:49:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz,
Manaus, San Juan)

4 dias para terminar (13/1/2020 15:50:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz,
Manaus, San Juan)

4 dias para terminar (13/1/2020 15:55:00(UTC-04:00) Georgetown, La Paz,
Manaus, San Juan)

30Dias

Limitar este proceso a Mipymes

Pago de Anticipos

¢ Sie No *

¢Pago de anticipos?

Solicitud de garantias?

Visita al lugar de ejecuciéon

¢ Sis No *

¢ Sie No *

Permitir las visitas al lugar de las
obras?

Lotes

¢ Si No

Definir lotes

¢ Sie No *



Observaciones

Observaciones

Configuraciones avanzadas

¢ Editar configuraciones

avanzadas?

Articulos y Preguntas

1 Cuestionario

11 Lista de articulos

Referencia

EW

I_,!'rll

I_r 12
|_r 13
I_r 14
|_r 15
[G 16
|_r' 17
[2 18
[F 19

20

21

22

l__:'r23

I__:'rZB

I__:'r29

Cédigo UNSPSC Clzie

39121303 - Cajas eléctric (.) 2.6.5.6.01

39121303 - Cajas eléctric () 2.6.5.6.01

26121532 - Alambre parai(..) 2.3.9.6.01

26121532 - Alambre parai(..) 2.3.9.6.01

40151510 - Bombas de agua 2.6.5.2.01

24111803 - Tanques de alm (..)2.3.9.9.01

39121601 - Breakers de ci(...) 2.6.5.6.01

41103311 - Manémetros 2.6.3.4.01

47121704 - Tapas de conte (..) 2.3.9.1.01

31211508 - Pinturas acril (.) 2.3.7.2.06
31211508 - Pinturas acril (..) 2.3.7.2.06
31211508 - Pinturas acril () 2.3.7.2.06

31211906 - Rodillos de pi(.) 2.3.9.9.01

31211906 - Rodillos de pi (.) 2.3.9.9.01

31211904 - Brochas 2.3.9.9.01

31231313 - Tuberia de pla(.) 2.3.5.5.01

31231313 - Tuberia de pla (.) 2.3.5.5.01

26121601 - Cable de calen (..) 2.3.9.6.01

26121532 - Alambre parai(.) 2.3.9.6.01

43211715 - Terminales por (..) 2.6.1.3.01

44111805 - Curvas 2.3.9.9.01

44111805 - Curvas 2.3.9.9.01

40141720 - Conectores par (..) 2.3.6.3.04

40141720 - Conectores par (..) 2.3.6.3.04

40142315 - Acoplamientos (..) 2.3.6.3.04

40142315 - Acoplamientos (..) 2.3.6.3.04

26121532 - Alambre parai(..) 2.3.9.6.01

27111704 - Enchufes 2.3.6.3.04

39111810 - Interruptor de () 2.3.9.6.01

¢ Sis No

presupuestaria

Descripcion

CAJA EMT DE 5X5 DE 1/2 Y 3/4 CON
TAP.

CAJA EMT DE 4X4 DE 1/2 Y 3/4 CON
TAPA

PIE DE ALAMBRE NO. 02 THW ROJO
PIE DE ALAMBRE NO. 02 THW BLANCO

BOMBA CENTRIFUGADA DE 3/4 HP
110v

TANQUE DE CISTERNA
HIDRONEUMATICO DE 85GLS

SWITCH DE PRESION
MANOMETRO DE 0-50PSI

TAPA DE CISTERNA DE 28X28

CUBETA DE PINTURA SEMIGLOSS
AZUL POSITIVO 93

CUBETA DE IMPERMEABILIZANTE DE
TECHO

GALON DE PRIMER BLANCO
MOTA ANTIGOTAS

ROLOS

BROCHA DE 3

TUBO DE 1 1/2PVC DE PRESION

TUBO PVC DE 2 1/2 ELECTRICO

JUMPER PARA BATERIA CON CABLE
DE 4/0

PIE DE ALAMBRE DE GOMA DE 8/3
SALIDA PARA DATA

CURVA EMT DE 1 1/2

CURVA EMT DE 2

CONECTOR EMT DE 1 1/2
CONECTOR EMT DE 2

COUPLING EMT DE 1 1/2
COUPLING EMT DE 2

PIE DE ALAMBRE THW NO. 10 (ROJO,
VERDE Y BLANCO)

TOMACORRIENTE 220V LEVINTON
DECO.

INTERRUPTOR TRIPLE

Cantidad

50

50

300

150

10

1,000

30

50

50

100

100

100

100

1,500

35

Unidad

ub

ub

FT

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

ub

FT

ub

ub

Precio unitario estimado

85

130

75

75

40,000

45,000

1,000

950

3,500

8,900

8,000

1,800

200

200

130

350

450

1,800

60

350

160

220

70

95

65

100

15

350

300

Subtotal
712,000.00

Precio total estimado

4,250.00

6,500.00

22,500.00

11,250.00

40,000.00

45,000.00

1,000.00

950.00

3,500.00

26,700.00

80,000.00

5,400.00

800.00

400.00

260.00

700.00

900.00

3,600.00

60,000.00

10,500.00

8,000.00

11,000.00

7,000.00

9,500.00

6,500.00

10,000.00

22,500.00

12,250.00

1,800.00



30

39111810 - Interruptor de () 2.3.9.6.01 INTERRUPTOR SENCILLO 10

ub

200

2,000.00

|_r 31 39111810 - Interruptor de (.) 2.3.9.6.01 INTERRUPTOR DOBLE LEVINTON 4 ub 260 1,040.00
|_r 32 39121721 - Aislantes eléc (.) 2.3.9.6.01 ROLLO DE TAPE EN VINIL 2 ub 450 900.00
; 14 LAMPARAS DE 2X4 LED EMPO. DE
EL :33) 45111602 - Lamparas de pr (...) 2.6.2.1.01 72w 50 uD 4,500 225,000.00
|_r 34 39111704 - Luces proyecta (..) 2.3.9.6.01 ROLLO DE TIRAS LED DE 12V 5MTS 37 ub 1,500 55,500.00
|_r 35 39121001 - Transformadore (..)2.6.5.6.01 IZRCNSFORMADOR PRRAVIRA LED 2 37 ub 400 14,800.00
Evaluacion
Modelo de evaluacién
Definir un modelo de evaluacion .
o ¢ Sié No
para este procedimiento
Documentos del procedimiento
Comentario
Este comentario es visible para todos los Proveedores.
Documentos
Nombre Descripcion ¢Es publico?  Tipo de documento
= CERT..pdf CERT..pdf W Certificado de Apropiacion Presupuestaria Descargar Detalle
CONDICIONES.pdf =~ CONDICIONES.pdf W Especificaciones/Ficha Técnica/Pliego de Condiciones Descargar Detalle
r SOL..pdf SOL..pdf W Solicitud Compra o Contratacion Descargar Detalle

Documentos habilitantes

Lista de documentos

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditacion de los requisitos habilitantes. Para solicitar un

documento

marque el cuadro que aparece a la derecha.

Filtrar por familia

#

1 ~
2 L
3 L

Documento

Carta de intencion y disponibilidad debidamente suscrita en donde se especifique el No. y
objeto de la contratacion directa, el cargo y la disponibilidad exigida

Original del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las
obligaciones de las partes, su duracion la capacidad de ejercicio de cada miembro del
consorcio, asi como sus generales. (solo para consorcios)

Poder especial de designacion del representante o gerente unico del Consorcio
autorizado por todas las empresas participantes en el consorcio. (solo para consorcios)

Garantia de la Seriedad de la Oferta

Registro de Proveedores del Estado (RPE), emitido por la Direccion General de
Contrataciones Publicas

Certificacion emitida por la Direccion General de Impuestos Internos (DGIl), donde se
manifieste que el Oferente se encuentra al dia en el pago de sus obligaciones fiscales

Certificacion emitida por la Tesoreria de la Seguridad Social, donde se manifieste que el
Oferente se encuentra al dia en el pago de sus obligaciones de la Seguridad Social

Resumen de Experiencia de la compafia en Obras similares, (de igual magnitud)
(SNCC.D.049)

Antecedentes (Obras)
Resumen de Experiencia del personal profesional propuesto (SNCC.D.045)

Certificaciones de experiencia. Debe contener: nombre de la entidad contratante, el
Contratista, el objeto de la obra, las fechas de inicio y finalizacion, el cargo desempefiado

Copia de la tarjeta 0 matricula profesional donde se especifique la fecha de expedicion,
con el fin de determinar la experiencia general

Certificado de vigencia de la matricula profesional

]

]

Fase de Contrato

Fase de Habilitacién

]

]



Personal responsable de la Obra y experiencia previa en la realizacion de este tipo de ~ ~

actividad
Formulario de Entrega de Muestra, si procede r r
Autorizacion del Fabricante en los casos de que los Bienes no sean fabricados por el ~ ~
Oferente, si procede (SNCC.F.047)
Metodologia de Trabajo = ~
Cronograma y Plan de Trabajo r r
Resumen de Experiencia del Oferente en Servicios Similares (de igual magnitud) = r
(SNCC.D.048)
Enfoque, Metodologia y Plan de Actividades (SNCC.D.044) r r
Plan de Trabajo r~ r
Presupuesto = =
Analisis de Costos Unitario (con el ITBIS transparentado en la partida materiales y r r
equipos)
Listado de Partidas con volumetria ~ ~
Cronograma de Ejecucion de Obra r r
Oferta Técnica (conforme a los términos de referencia suministrados) r r
Formulario de Informacion sobre el Oferente (SNCC.F.042) r r
Organizacién y Experiencia del Consultor (SNCC.D.043) ~ ~
Descripcion del enfoque, la metodologia y el plan de actividades para la ejecucion del r~ =
trabajo (SNCC.D.044)
Curriculo del Personal Profesional propuesto (SNCC.D.045)/ Experiencia profesional del ~ ~
Personal Principal (SNCC.D.048)
Adjunto de Colegiatura r -
Adjunto de Certificacion MIC ~ ~
Adjunto de Certificacion Proindustria = r
Adjunto de Declaracion Jurada = =
Adjunto del Registro Mercantil ] ]
Adjunto de Composicién Accionaria Actualizada L L
Adjunto de la Lista de Presencia y Acta de la Ultima Asamblea General Ordinaria Anual r r
Adjunto de Certificacién del Centro Nacional de Fomento y Promocién de las ASFL = =
Adjunto de Relacion de Membresia Actualizada r r
Adjunto de Decreto de Incorporacion de la Cooperativa ~ ~
Adjunto de Certificacion de IDECOOP r r
Adjunto Némina de Asociados Actualizada r r
Adjunto del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las r~ r
obligaciones de las partes, su duracion, la capacidad de ejercicio de cada miembro del
consorcio, asi como sus generales
Adjunto del Poder Especial de Designacién del Representante o Gerente Unico del = =
Consorcio autorizado por todas las empresas participantes
Adjunto de Certificacion de impuestos al dia r~ =
Adjunto de Registro de incorporacién = =
Adjunto de Ultima Acta Eleccién Consejo Administracién r r
Adjunto de Ley o Decreto de incorporacion r r
Adjunto de los Estatutos Sociales r r
Adjunto de Certificacion de impuestos al dia TSS = =
Otros documentos requeridos para la presentacion de la oferta ¢ Sis No

Invitacion

Invitacion manual de proveedores

La lista de Proveedores invitados a participar en el proceso es responsabilidad de la Unidad de Compras. Para buscar el Proveedor en el DirectorioDGCP debe conocer el
numero de documento de este. Si el Proveedor no esta registrado en el DGCP, la Unidad de Compras debe contactarlo para solicitarle el registro en el DGCP.



Sistema de clasificacion UNSPSC: 39120000 - Equipos, suministros y componentes eléctricos

26120000 - Alambres, cables y arneses
40150000 - Bombas y compresores industriales
24110000 - Recipientes y almacenamiento
41100000 - Equipo de laboratorio y cientifico
47120000 - Equipo de aseo

31210000 - Pinturas y bases y acabados
31230000 - Materia prima en placas o barras labradas
43210000 - Equipo informatico y accesorios
44110000 - Accesorios de oficinay escritorio
40140000 - Distribucién de fluidos y gas
27110000 - Herramientas de mano

39110000 - lluminacion, artefactos y accesorios

45110000 - Equipos de audio y video para presentacién y composicion

Proveedores invitados:

—_—

Proveedor (15093)

NIXMAIRY COMERCIAL, SRL
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 130820228

Ransa, SRL
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 131559956

COMERCIAL DNW, SRL
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 130938482

CONSTRUCTORA ACONTGRUDOZA
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 130772632

CUS Y ASOCIADOS, EIRL
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 131124102

EDUALDO LUIS CARO
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 22400360495

ELECTROLIMPIEZA, SRL
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 101176369

GERONIMO CABRERA ROSARIO
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 02301108516

HERASME SANCHEZ CONSTRUCTORA, SRL
REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 130747423

REPUBLICA DOMINICANA
Fiscal Id: 00108586090

JOVANNY MERCEDES HERNANDEZ GOMEZ / UACOMP

Contactos

Phone: 809-537-7173

Phone: 809-531-0656

Phone: 809-699-2415
Fax: 849-852-7916
E-mail: comercialdnwO1@gmail.com

Phone: 809-774-0952

Phone: 809-937-0637
Fax: 829-766-7789
E-mail: carolinauribeO5@gmail.com

Phone: 829-281-2081

Phone: 809-687-5210

Phone: 809-694-6532

Phone: 809-334-0077

Phone: 849-804-1579

Invitacion directa

(©)}
Si

Si

Si



Configuracion del presupuesto

Configuracion del Presupuesto

Configuracién del procedimiento

Destino del gasto Funcionamiento
Origen de los recursos Fuente general
¢Integracién Manual? ™
¢SNIP? ¢ Si& No
Codigo SNIP
Valor total del presupuesto 712,000.00 DOP
Valor Certificado(s) de Apropiacién 712,000.00 DOP

Cuenta presupuestaria Valor contratado Disponibilidad Anual Vigente

@ 2.6.5.6.01 26,550.00 ---- Configurar
DOP

9 23.9.6.01 181,090.00 - Configurar
DOP

9 2.6.5.2.01 40,000.00 Configurar
DOP

9 2390901 65,460.00 - Configurar
DOP

@ 2.6.34.01 950.00 - Configurar
DOP

@ 239.1.01 3,500.00 - Configurar
DOP

9 2.3.7.2.06 112,100.00 Configurar
DOP

@ 235501 1,600.00 - Configurar
DOP

@ 2.6.1.3.01 10,500.00 - Configurar
DOP

@ 2.3.6.3.04 45,250.00 - Configurar
DOP

9 26.2.1.01 225,000.00 - Configurar
DOP

« 1 2 3 »

CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

Ao gg?tiiﬁs;tjii Version Monto Certificado Estado gg:]tisf:.::ha?jo
202 2.3.9.6.01 1 712,000.00 Aprobado CERT..pdf

0 DOP



